РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.07.2013 № ________                                                                            п. Кутулик
Об определении расстояния от детских, образовательных,
медицинских организаций,  объектов спорта, оптовых

и розничных рынков, вокзалов, мест массового скопления

граждан и мест нахождения источников повышенной

опасности до границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота  этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь законом Иркутской области от 17 июня 2008 года №26-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению лицензирования розничной продажи алкогольной продукции», Правилами определения органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года №1425,  Уставом муниципального образования «Аларский район», администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских  организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности ( далее- объект) до границ прилегающих территорий для стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, равное 30 метрам.
    2.  Установить следующий способ расчета расстояний от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления:

2.1  При наличии обособленной территории у объекта, в  случае, если установлены знаки дорожного движения, то расстояние измеряется по маршруту движения пешехода по пешеходной зоне в соответствии со сложившейся системой дорог, тротуаров, пешеходных переходов от входов для посетителей на обособленную территорию до входа посетителей в стационарный торговый объект, объект, в котором при оказании услуг общественного питания осуществляется розничная продажа алкогольной продукции ( далее- торговый объект), в случае отсутствия знаков дорожного движения – по прямой.

          При наличии у объекта нескольких входов на обособленную территорию и  (или)  у торгового объекта несколько входов в случае, если установлены знаки дорожного движения, тот расстояние измеряется по маршруту движения пешехода по пешеходной зоне в соответствии со сложившейся системой дорог, тротуаров, пешеходных переходов от каждого входа для посетителей на обособленную территорию до каждого входа для посетителей в торговый объект, в случае отсутствия знаков дорожного движения – по прямой.

       2.2.При отсутствии обособленной территории у объекта в случае, если установлены знаки дорожного движения, то расстояние измеряется по маршруту движения пешехода по пешеходной зоне в соответствии со сложившейся системой дорог, тротуаров, пешеходных переходов от входа для посетителей в объект до входа для посетителей в торговый объект, в случае отсутствия знаков дорожного движения – по прямой.

         При наличии у торгового объекта несколько входов для посетителей в случае, если установлены знаки дорожного движения, то расстояние измеряется по маршруту движения пешехода по пешеходной зоне в соответствии со сложившейся системой дорог, тротуаров, пешеходных переходов от каждого входа, в случае отсутстствия знаков дорожного движения – по прямой.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Аларь»(Гончаренко В.В.) и размещению на официальном сайте муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(Гарифулина Г.Р)
Мэр района                                                                               А.В. Футорный